
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
               ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αραφηνίδων Αλών 12 
190 09 -  Ραφήνα 
Πληροφορίες: Σ. Παπαγεωργίου 
E-mail: spapageorgiou@4059.syzefxis.gov.gr 
Τηλ: 22943 21056               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Ραφήνα, 4-2-2025 
 
 

Θέμα: «Διαπιστωτική πράξη λήξης σύμβασης προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ.  σε εκτέλεση Απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών» 

ΑΠΟΦΑΣΗ  62/2025 
Η Δήμαρχος Ραφήνας-Πικερμίου 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 274 Α’ ) «Συμμόρφωση της Διοίκησης προς τις 

δικαστικές αποφάσεις, προαγωγή των δικαστών των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων στο βαθμό 
του συμβούλου Επικρατείας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 207, 212 και 213 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ Α 143/28.06.2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α 176/16-12-15) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010), όπως ισχύουν. 

5. Την από 18/5/2022 και με αριθ. πρωτ. εισερχομένων 8247/195-22 Αίτηση Ασφαλιστικών Μέτρων 
εργαζομένων με συμβάσεις ΙΔΟΧ, ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, κατά του Δήμου 
Ραφήνας – Πικερμίου. 

6. Τη με αριθ. 63/2022 Πράξη του Δημοτικού Συμβουλίου περί στήριξης του αιτήματος συμβασιούχων για 
μετατροπή των συμβάσεων τους από Ορισμένου σε Αορίστου Χρόνου. 

7. Την, ως άνω υπό στοιχ.  5, επιδοθείσα στις 04/07/2022  Αίτηση με αριθ. πρωτ. εισ. 12123 την οποία η 
Πρόεδρος υπηρεσίας δέχεται και υποχρεώνει τον Δήμο Ραφήνας – Πικερμίου να απασχολεί τους 
αιτούντες μέχρι τη συζήτηση των ασφαλιστικών μέτρων και υπό τον όρο συζήτησής τους, η οποία 
ορίστηκε στις 5/10/2022. 

8. Τις με αριθμούς 294/2020, 1/21 & 47/21 Αποφάσεις της Οικονομικής  Επιτροπής περί πρόσληψης 
προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ.  για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού. 

9. Τις με αριθ. 660/2020, 18/2021 & 66/2021 Αποφάσεις του Δημάρχου Ραφήνας – Πικερμίου περί 
πρόσληψης προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ.  για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19. 

10. Τις με αριθ. 48/2021, 223/2021 & 262/2021 Αποφάσεις της Οικονομικής  Επιτροπής περί παράτασης 
των συμβάσεων προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ.  για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 62 του ν. 4821/21.  

11. Την υπ’ αριθ. 263/28-9-2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί παράτασης των συμβάσεων 
Ι.Δ.Ο.Χ.  προσωπικού για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 147 του Ν.4831/21 και αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού οικ. Έτους 2021. 

https://www.kodiko.gr/nomothesia/document/149008
ΑΔΑ: 9Γ06Ω16-ΞΔΘ



12. Την υπ’ αριθ. 391/2021 Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής περί παράτασης των συμβάσεων 
προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ.  για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4876/21.  

13. Την υπ’ αριθ. 87/2022 Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής περί παράτασης των συμβάσεων 
προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ.  για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
176 του Ν. 4876/21, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 33 του ν. 4915/22 (ΦΕΚ 63Α/24-3-2022).  

14. Την υπ’ αριθ. 130/2022 Απόφαση του Δημάρχου Ραφήνας – Πικερμίου περί παράτασης, έως 
31/5/2022 των Συμβάσεων προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ.  για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω της 
πανδημίας του COVID-19, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4876/21 (ΦΕΚ 251Α΄/23-
12-2021), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 33 του ν. 4915/22 (ΦΕΚ 63Α/24-3-2022). 

15. Την υπ’ αριθ. 323/5-7-2022 απόφαση Δημάρχου περί πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, είκοσι οκτώ (28) ατόμων σε εκτέλεση Προσωρινής Διαταγής 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. 

16. Τις υπ’ αριθ. 520/6-10-2022, αριθ. 699/9-12-2022, αριθ. 60/22-2-2023, αριθ. 225/2023 και αριθ. 
728/2023 αποφάσεις Δημάρχου Ραφήνας-Πικερμίου περί ανανέωσης σύμβασης προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ.  
σε εκτέλεση Προσωρινής Διαταγής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.  

17. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 12242/5-7-2022, 21477/6-10-2022, 25444/9-12-2022, 3101/22-2-2023, 9485/16-
05-2023 και 23212/18-12-2023 ομαδικές συμβάσεις εργασίας προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, σε εκτέλεση Προσωρινής Διαταγής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. 

18. Την υπό Γεν.Αρ.Κατάθ.30302/2024 και Ειδ.Αρ.Κατάθ.2852/2024 αίτηση ασφαλιστικών μέτρων με 
αίτημα προσωρινής διαταγής του Εμμανουήλ Πλευρίδη και λοιπών 21 αιτούντων ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών Αίτηση Ασφαλιστικών Μέτρων. 

19. Την ως άνω υπό στοιχ.  18, αίτηση ασφαλιστικών μέτρων με αίτημα προσωρινής διαταγής, 
επιδοθείσα στις 08/04/2024  και με αρ. πρωτ. εισερχ. 5685/8-4-2024, η οποία συζητήθηκε στις 2-4-
2024 και έγινε δεκτή από τον Πρόεδρο Υπηρεσίας και με την οποία ο Δήμος Ραφήνας – Πικερμίου 
υποχρεώνεται να απασχολεί τους αιτούντες μέχρι τη συζήτηση της αίτησης και με τον όρο συζήτησης 
αυτής, η οποία ορίστηκε στις 2/12/2024. 

20. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 1435/8-4-2024, αριθ. πρωτ. 1441/8-4-2024 και αριθ. πρωτ. 1440/8-4-2024 
υπεύθυνες δηλώσεις των αιτούντων Μαργωμένου Νικόλαου του Ευαγγέλου, Σκούφου Γεωργίου του 
Νικολάου και Ξουρίκη Στέργιου του Δημητρίου αντίστοιχα, ότι επιθυμούν να παραμείνουν στις 
υφιστάμενες θέσεις εργασίας με το πρόγραμμα της Δ.Υ.ΠΑ. 55-67 και σύμφωνα με τις υπ’ αριθ. πρωτ. 
5150/1-4-2024, 5146/1-4-2024 και 5155/1-4-2024 ενεργές συμβάσεις εργασίας ΙΔΟΧ αντίστοιχα. 

21. Την υπ’ αριθ. 162/8-4-2024 (ΑΔΑ: 92ΗΑΩ16-Ψ1Λ) απόφαση Δημάρχου Ραφήνας- Πικερμίου περί 
πρόσληψης 22 ατόμων σε εκτέλεση της υπό στοιχείο 19 Προσωρινής Διαταγής του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών, έως τη συζήτηση της Αίτησης Ασφαλιστικών Μέτρων και υπό τον όρο 
συζήτησης αυτής, η οποία έχει οριστεί για τις 2-12-2024, 

22. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 5810/9-4-2024 ομαδική σύμβαση εργασίας προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, σε εκτέλεση Προσωρινής Διαταγής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, 

23. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 26655/19-12-2024 βεβαίωση του δικηγόρου Χρήστου Χολέβα, ο οποίος 
εκπροσώπησε τον Δήμο Ραφήνας- Πικερμίου ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών στη 
συγκεκριμένη υπόθεση, και σύμφωνα με την οποία, κατά τη δικάσιμο της 2ας/12/2024 ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, συζητήθηκε η από 16/1/2024 αίτηση ασφαλιστικών μέτρων των 
Εμμ. Πλευρίδη και λοιπών 24 πρώην εργαζομένων του Δήμου με συμβάσεις εργασίας ορισμένου 
χρόνου κατά του Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου και διατηρήθηκε σε ισχύ η προσωρινή διαταγή, δυνάμει 
της οποίας υποχρεώνεται ο Δήμος Ραφήνας-Πικερμίου να αποδέχεται την προσφερόμενη εργασία 
των αιτούντων, μέχρι την έκδοση απόφασης επί της αιτήσεως, 

24. Την υπ’ αριθ. 768/19-12-2024 απόφαση Δημάρχου Ραφήνας – Πικερμίου περί ανανέωσης σύμβασης 
προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. σε εκτέλεση Προσωρινής Διαταγής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, 

25. Η υπ’ αριθ.πρωτ.26784/20-12-2024 Ανανέωση σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, είκοσι δύο (22) ατόμων σε εκτέλεση Προσωρινής Διαταγής του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών, 

26. Την υπ’ αρ.425/2025 Απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (αρ.εισερ.πρωτ. 
2326/3.2.2025), σύμφωνα με την οποία απορρίπτεται η ανωτέρω υπό στοιχείο 23 αίτηση, 

     

ΑΔΑ: 9Γ06Ω16-ΞΔΘ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Διαπιστώνει την αυτοδίκαιη λύση της υπό στοιχείο 25 Σύμβασης Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, είκοσι δύο (22) ατόμων, από 5-2-2025, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 425/2025 απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, ως ακολούθως: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΑΡΧ. 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1 
ΚΟΝΤΑΡΙΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ 
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ - ΓΕΩΛΟΓΩΝ 2982/26-2-2021 

2 ΒΑΛΑΚΙΤΖΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2978/26-2-2021 

3 ΔΑΛΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2987/26-2-2021 

4 ΙΩΑΝΝΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2975/26-2-2021 

5 ΚΟΤΙΚΑΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2983/26-2-2021 

6 
ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) 
18493/25-11-2020 

7 
ΜΑΓΓΟΥΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) 
18503/25-11-2020 

8 
ΜΠΟΥΜΠΑΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) 
18498/25-11-2020 

9 ΠΛΕΥΡΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 6769/10-5-2021 

10 
ΙΜΚΙΑΝΖΙΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
1174/25-1-2021 

11 
ΝΤΑΛΛΗ ΧΑΜΔΗ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
2988/26-2-2021 

12 
ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
2985/26-2-2021 

13 ΖΑΡΜΠΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2979/26-2-2021 

14 ΚΑΠΡΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1192/25-1-2021 

15 ΠΑΝΤΖΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2977/26-2-2021 

16 ΤΣΕΠΕΡΚΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1189/25-1-2021 

17 
ΛΥΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ 
1176/25-1-2021 

18 
ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ 
6767/10-5-2021 

19 
ΚΑΣΑ ΑΝΕΤΑ ΚΑΤΑΖΙΝΑ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ 
1186/25-1-2021 

20 
ΛΕΥΚΙΜΙΑΤΗ ΜΑΡΙΑ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ 
1181/25-1-2021 

21 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ 
1184/25-1-2021 

22 
ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΟΡΑΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ 

1185/25-1-2021 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στους ενδιαφερόμενους και στις Υπηρεσίες τοποθέτησής τους. 
 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΡΑΦΗΝΑΣ- ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

 
    ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΕΒΑ 

 

ΑΔΑ: 9Γ06Ω16-ΞΔΘ


		2025-02-04T13:10:13+0200
	Athens




